83. "...quibus (i.e., procreatione et educatione), veluti fastigio [ipsum institutum matrimonii] completur et coronatur." Schema Receptum, 61, p. 47, lin. 19.

84. "Ipsum autem institutum matrimonii amorque conjugalis...procreatione et educatione prolis veluti suo fastigio coronantur." Textus Recognitus, 52, p. 6, lin. 18-20.

85. "According to the requests of many [Fathers]...the word 'is completed' is omitted lest spouses, who do not have children, be frustrated" (Iuxta petitiones plurium...vox 'completur' omittitur ne coniuges, qui prolem non habent, frustrentur). Relatio ad Textum Recognitum, 52, D, p. 15.

86. "Therefore, although children, often ardently desired, may be lacking, marriage remains as a sharing and communion of the whole of life, and maintains its value and indissolubility" (Ideo etsi proles, saepius tam optata, deficiat, matrimonium ut totius vitae consuetudo et communio perserverat, suumque valorem atque indissolubilitatem servat). GS 50, 3.

87. "Ten Fathers petitioned that it would be better to say: 'as if by its summit', lest too much be made of the very fact of procreation, as if an infertile union lacked an essential element" (Decem Patres petunt ut potius dicatur: 'quasi fastigio' ne nimis inhaereatur in ipso facto procreationis, ac si communitas infecunda elemento essentiali careret). Modus 23, c.

88. "'As' expresses the same thing" ('Veluti' idem exprimit). Responsum ad Modum 23, c.

89. "Matrimonium et amor coniugalis indole sua ad prolem procreandam et educandam ordinantur." GS 50, 1.

90. "Talis est matrimonii et amoris coniugalis indoles, ut ex semetipsis ad prolem procreandam simul et educandam ordinantur." Schema Receptum, 63, p. 49, lin. 24-26.

91. "Mentio de matrimonii instituto addita est, ut elementum iuridicum cum vita personalis amoris coniungatur." Relatio ad Schema Receptum, 63, B, p. 105.

92. "Marriage and conjugal love by their very nature are ordered to procreating and educating children" (Matrimonium et amor coniugalis indole sua ad prolem procreandam et educandam ordinantur). Textus Recognitus, 54, p. 8, lin. 8-10.

93. "It is proposed that it be said: 'of their own nature' in place of "'such is...the nature that' because this construction seems less convoluted. It is further suggested that the words: 'of themselves' be deleted, since the same idea is expressed by the words: 'of their own nature' and since, on the other hand, explicit mention 'of themselves' (or: 'of their own nature') weakens the words of number 54 about the indissolubility of a marriage in which children who are hoped for are not had" (Proponitur ut dicatur: 'indole sua,' loco: 'talis est...indoles ut' quia constructio videtur minus contorta. Suggestitur insuper ut verba: 'ex semetipsis' deleantur, cum idem habeatur verbis: 'indole sua' et cum ex alia parte, explicita mentio 'ex semetipsis' (vel: 'suapte natura') infirmat verba numeri 54 de matrimonii indissolubilitate, prole optata non habita). Relatio ad Textum Recognitum, 54, A, p. 18.